РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МЦЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 апреля 2017 г.   № 116

О решении «О внесении изменений в некоторые решения Мценского районного Совета народных депутатов в сфере образования»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» Мценский районный Совет народных депутатов

ПОСТАНОВИЛ:

1. Принять решение «О внесении изменений в некоторые решения Мценского районного Совета народных депутатов в сфере образования».

2. Направить принятое решение главе Мценского района для подписания и обнародования на официальном сайте администрации Мценского района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на комиссию по вопросам социальной политики Мценского районного Совета народных депутатов.
Председатель Мценского районного

Совета народных депутатов                                                             Н. М. Сорокина

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МЦЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
	О внесении изменений в некоторые решения Мценского районного Совета народных депутатов в сфере образования

Принято Мценским районным Советом народных депутатов «27» апреля 2017 г.
1.  Внести в решение Мценского районного Совета народных депутатов от 08.11.2013 № 280 «Об организации предоставления дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего, дополнительного образования детей на территории Мценского района» следующие изменения:

1)  в части 2.5 статьи 3 слова «обеспечение организации отдыха детей в каникулярное время» заменить словами «а также осуществление в пределах своих полномочий мероприятий по обеспечению организации отдыха детей в каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья;»;

2) часть 3.15 статьи 3 дополнить словами «включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья;».
2.  Внести в решение Мценского районного Совета народных депутатов от 27.02.2014 № 313 «Об утверждении Положения об отделе общего образования администрации Мценского района» следующие изменения:

1) подпункт 2.2.7 пункта 2 статьи 2 Приложения к решению дополнить словами «включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья.»;

2) подпункт 2.2.21 пункта 2 статьи 2 Приложения к решению дополнить словами «Организует в образовательных организациях работу по профилактике терроризма и экстремизма, как в части их технической защищенности, так и по вопросам воспитания толерантности и укрепления среди молодежи межнационального и межконфессионального согласия.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования на официальном сайте администрации Мценского района.

	Председатель Мценского районного

Совета народных депутатов

____________ Н. М. Сорокина
	      Глава Мценского района

      ___________И. А. Грачев

                                  г. Мценск                                                                                             «27» апреля 2017 г.  № 66